Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

 Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO N.º 1388/2021-GM .......................................................................................................................................... 2

Decreto nº 1389 ................................................................................................................................................................. 4

DECRETO Nº 1390/2021-GM ........................................................................................................................................... 6

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021-PMQC .................................................................................................................... 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 8

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 9

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ................................................................................................................................ 10

ELEIÇÃO SISDEQ ........................................................................................................................................................... 10

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ........................................................................... 11

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 1388/2021-GM

Dispõe sobre o expediente dos servidores nas repartições públicas

municipais, relativo aos dias que especifica, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, de acordo a com alínea “a”, Inciso I,

do Art. 131, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Não haverá expediente nas repartições públicas municipais,

no período de 20 de Dezembro de 2021 a 04 de Janeiro de 2022.

§1º - As Escolas Municipais e CMEIS, não terão expediente no período

de 20 de dezembro 2021 a 30 de Dezembro de 2021.

§ 2º - A Secretaria Municipal de Saúde e as Unidades Básicas de

Saúde do Município de Quarto Centenário, não terão expediente nos dias 24 e 31 de Dezembro de

2021, bem como, no dia 03 de Janeiro de 2022. Os pacientes de emergência serão encaminhados

ao Pronto Socorro, sem prejuízo ao atendimento.

§ 3º - Os servidores lotados na CRAS – Centro de Referência da

Assistência Social, não terão expediente nos dias 24 e 31 de Dezembro de 2021 e 03 e 04 de Janeiro

de 2022.

Parágrafo Único - O Estabelecido no caput deste artigo não se aplica

aos serviços essenciais.

Art. 2º - Em caráter de exceção, ficam excluídos do que trata o caput

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

do art. 1º deste Decreto, nos dias 21 e 28 de dezembro de 2021, o Departamento de protocolo,

Departamento de Licitação, Comissão de Licitação e equipe do pregão, os quais darão o seu

expediente para prática de qualquer ato relacionado com licitações agendadas por esta

municipalidade, cujo telefone de plantão disponível será o (44) 3546-1187.

Art. 3º - Fica a critério de cada Secretaria Municipal, estabelecer

escalas de plantões durante o período estabelecido no caput do art. 1º deste Decreto, visando

atender as necessidades indispensáveis ao seu funcionamento.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições ao contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 17 de dezembro de 2021.

WILSON AKIO ABE

                     Prefeito

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

Decreto nº 1389

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

DECRETO Nº 1390/2021-GM

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021-PMQC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS COM ÁREA TOTAL  A SER CONSTRUÍDA DE
424,46M², SOBRE O LOTE 01/B DA QUADRA 13, SITUADA NA PLANTA GERAL DA CIDADE DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
887689/2019/MCIDADANIA/CAIXA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS À
CONSOLIDAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAIS, PLANILHAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPES Nº 02)

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão
pública de abertura dos envelopes de Nº 02, contendo as “Propostas de Preços” das licitantes
habilitadas, da licitação em epígrafe, será realizada no dia 20 de dezembro de 2021 às 14hs00min,
no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira
e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (44) 3546.1109,
pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou no setor de licitações.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 17 de dezembro de 2021.

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇA
Presidente

Portaria Nº 141/2021-GM

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 135/2021
b) Licitação Nrº             :           57/2021

c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 17/12/2021
e) Objeto Homologado : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA DESENVOLVIMENTO

DAS ATIVIDADES DO ARTESANATO

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL

Fornecedor: APARECIDA ALVES GENEROSO
CNPJ/CPF: 900.626.809-78

LOTE 1

Valor Total do Lote: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 LOCAÇÃO DE IMÓVEL – LOTE URBANO SOB N.º 17, DA QUADRA
Nº6, DA PLANTA GERAL DESTA CIDADE E MUNICIPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR, COMARCA DE GOIOERÊ – PR, COM FRENTE
PARA  AVENIDA BANDEIRANTES, Nº 458, CONTENDO UM IMOVEL
COMERCIAL EM ALVENARIA COM 40 M2, COM LIMITES E
CONFRONTAÇÕES DESCRITOS CONFORME  MATRÍCULA Nº
3.655, DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE
GOIOERÊ/PR.

MÊS 12,00 650,00 7.800,00

         Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 7.800,00

QUARTO CENTENÁRIO, 17 de dezembro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 136/2021

CONTRATADA(O): CINE FOTO GOIOERE LTDA. EPP CNPJ/MF: 77.545.242/0001-95
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PILHAS/BATERIAS PARA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS.

VALOR TOTAL: R$ 923,75 (novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 16 de dezembro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
ELEIÇÃO SISDEQ

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Quarto Centenário – PR

Edital de Publicação 01/2021
De Eleição e Posse do Sindicato dos Servidores Municipais de Quarto Centenário

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Quarto Centenário - PR, entidade

sindical inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº

04.993.326/0001-18, com sede na Av. Moreira Cabral, nº065 – Quarto Centenário/PR,

representado por seu presidente, Anderson Fernando Goes, vem por meio deste,

convocar Assembleia Geral Ordinária Eleitoral de renovação quadrienal do Sistema

Diretivo e Conselho Fiscal, nos termos do estatuto social da entidade. O prazo para

registro de chapas será de sessenta dias, a partir da data da publicação deste edital.

A Eleição ocorrerá no dia 26 de março de 2022, das 08h00min. às 17h00min. tendo

como local a Câmara Municipal de vereadores, Av. Paraná, nº1309. Os interessados

deverão entrar em contato pelo telefone: 99906 5625, para solicitar a documentação

necessária, ou comparecer na sede do sindicato: Av. Moreira Cabral, nº065, (antigo

centro de saúde da mulher).  Cópia do presente edital será fixada em locais de

trabalho dos servidores municipais e publicada em jornal de grande circulação. Quarto

Centenário, 17 de dezembro de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0837

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-12-17T15:08:10-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925